

23.8.2021

Lappeenrannan kaupunki

VETOOMUS ELÄINLÄÄKÄRITILANTEEN PARANTAMISEKSI

Me allekirjoittaneet olemme erittäin huolissamme Lappeenrannan seudun eläinlääkärtilanteesta. Tilanne on kärjistynyt ja kaipaa pikaisia toimenpiteitä ja panostusta eläinlääkäriresursseihin.

Tuottajan kannalta tilanne näyttäytyy siten, että yhteyden saaminen eläinlääkäriin on vaikeaa tai jopa mahdotonta. Tuottaja ei välttämättä tiedä, keneen ottaa yhteyttä. Esimerkiksi Savitaipaleella ei ole eläinlääkäreitä lainkaan. Liian paljon on ollut tilanteita, joissa puhelimeen ei vastata, se ei ole päällä tai puhelu siirtyy suoraan vastaajaan, joka ilmoittaa, ettei eläinlääkäri ole tavoitettavissa. Viesti saattaa olla myös, että ota yhteys yksityiseen eläinlääkäriin. Vähintä, mitä palveluilta täytyy pystyä saamaan, on, että eläinlääkäriin ylipäänsä tavoittaa eli käytännössä langan päähän saa ihmisen, jolle voi kertoa tilanteesta ja sopia ajankohdan, jolloin eläinlääkäri pääsee paikalle. Kyse on paitsi eläinten terveydestä ja hyvinvoinnista, myös tuottajien jaksamisesta ja oikeusturvasta.

Lypsykarjatiloihin yksikkökoko on kasvanut ja ne tarvitsevat myös ennaltaehkäisevän terveydenhuollon palveluita ja tilakäyntejä jopa kuukausittain. Näiden osalta monet tilat ovat joutuneet turvautumaan yksityisten eläinlääkäreiden palveluihin.

Peruseläinlääkäripalvelun ja kiireellisen eläinlääkäriavun tulee jo lain perusteella olla saatavilla palveluiden käyttäjien kannalta kohtuullisessa ajassa. Lain mukaisten tehtävien hoitamista varten kunnassa on oltava tarpeellinen määrä kunnaneläinlääkäriä virkoja. Tällä hetkellä lain kirjain ei Lappeenrannan alueella toteudu. Osassa viroista vaihtuvuus on ollut suurta, paljon hyviä nuoria lääkäreitä on kuitenkin lähtenyt muualle. Viroissa nyt toimivien eläinlääkäreiden ammattitaidossa ei ole moitteita sijaa. Kyse on kuitenkin laajemmasta mittakaavasta ruokaturvasta ja huoltovarmuudesta. Koko elintarviketalouden laatuketju perustuu tilan tuottamaan laatuun.

Eläinlääkäreitten kannalta vaihtuvuus ja resurssipula johtavat jaksamisongelmiin ja väsymisiin. Tarpeeksi kauan jatkuessaan ongelmat voivat kärjistyä liian suuriksi.

Tilanne on tällä hetkellä kestävätkin. Esitämme eläinlääkäriresursseihin lisäpanostusta. Päätöksiä tarvitaan nopeasti.

MTK-Lappee

MTK-Savitaipale

MTK-Taipalsaari

MTK-Joutseno

Petri Hovi

Jouni Muukka

Nina Lappalainen

Pasi Parvinen

puheenjohtaja

puheenjohtaja

puheenjohtaja

puheenjohtaja

Yhteydenotot: Petri Hovi 0400-759625 tai Hanna Puolakka 040-5722479 MTK-Lappee, sihteeri